РЕСПУБЛИК® ЦД5ГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д -
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 августа 2021 г. № 273

г. Владикавказ

О ликвидации государственного унитарного предприятия
«Базисный склад» Министерства промышленности, транспорта

и энергетики Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 года
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях» Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

1. Ликвидировать государственное унитарное предприятие
«Базисный склад» Министерства промышленности, транспорта и
энергетики Республики Северная Осетия-Алания.

2. Определить Министерство промышленности и транспорта
Республики Северная Осетия-Алания ответственным органом за
осуществление ликвидационных процедур в отношении унитарного
предприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Министерству промышленности и транспорта Республики
Северная Осетия-Алания совместно с Министерством государственного
имущества и земельных отношения Республики Северная Осетия-Алания в
месячный срок:

создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав;
установить порядок и сроки ликвидации унитарного предприятия,

указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Министерству промышленности и транспорта Республики

Северная Осетия-Алания:
в трехдневный срок довести указанное постановление до сведения

регистрирующего органа для внесения в Единый государственный реестр

2

юридических лиц сведений о том, что унитарное предприятие, указанное в
пункте 1 настоящего постановления, находится в процессе ликвидации;

обеспечить опубликование сведений о том, что унитарное
предприятие, указанное в пункте 1 настоящего постановления, находится в
процессе ликвидации в порядке, установленном законом.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
временно исполняющего обязанности Заместителя Председателя
Правительства Республики Северная Осетия-Алания И.М. Касабиева.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Северная Осетия - Алания